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AKT THEMELIMI 

Per krijimin e shogerise tregtare 

"SHOQERIA E TRAJTIMIT TE MBET JEVE URBANE TE QARKUT FIER" sh.a. 

Ne ortaket themelues, sot ne date 29.07.2024, ne cilesine e personave juridike publike si me poshte: 

BASHKIA FIER, personjuridik publik, me numer identifikimi NIPT K52905406F, njesi e veteqeverisjes 

vendore, brenda territorit te Qarkut Fi er, e krijuar bazuar ne ligj in Nr.139/2015 "Per veteqeverisjen 

vendore"(i ndryshuar), me seli ne Fier, me adrese: Lagja "Kastriot, Rruga "Ramiz Aranitasi'', perfaqesuar 

nga KR YET ARI I BASHKISE FIER, Z.ARMANDO SUBASHI. 

BASHKIA PA TOS, person juridik publik, me numer identifikimi NIPT J63208406B, njesi e 
veteqeverisjes vendore, brenda territorit te Qarkut Fier, e krijuar bazuar ne ligj in Nr.139/2015 "Per 

veteqeverisjen vendore"(i ndryshuar) me seli ne Patos, me adrese : "Shetitorja Republika" Patos, 

perfaqesuar nga KRYETARI I BASHKISE PATOS Z.FATJON DURAJ. 

BASHKIA MALLAKASTER, person juridik publik, me numer identifikimi NIPT Kl 7621104C, njesi 

e veteqeverisjes vendore, brenda territorit te Qarkut Fier, e krijuar bazuar ligjit ,,NY.139~ "Per 
veteqeverisjen vendore"(i ndryshuar) me seli ne Ballsh, me adrese : "Lagja 1 ~vr('~ 
Mallakaster, perfaqesuar nga KRYET ARI I BASHKISE MALLAKASTER Z. 

BASHKIA ROSKOVEC, person juridik publik, me numer identifikimi NI 
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r.139/2015 "Per 
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BASHKIA LUSHNJE, person juridik publik, me numer identifikimi NIPT J64324443V, njesi e 

veteqeverisjes vendore, brenda territorit te Qarkut Fier, e krijuar bazuar ne ligjin Nr.139/2015 '·Per 
veteqeverisjen vendore" (i ndryshuar) me seli ne Lushnje, me adrese , Lagjia "Lagja Kongresi" Lushnje, 
perfaqesuar nga KRYET ARJA E BASHKISE LUSHNJE, ZJ. ERISELDA SEF A. 

BASHKIA DIVJAKE, person juridik publik, me numer identifikimi NIPT L64613402K, nJes1 e 

veteqeverisjes vendore, brenda territorit te Qarkut Fier, e krijuar bazuar ne Ligjin Nr.139/2015 "Per 
veteqeverisjen vendore"(i ndryshuar), me seli ne Divjake, me adrese "Sheshi Santa Barbara" Divjake, 

perfaqesuar nga KRYETARI I BASHKISE DIVJAKE Z. JOSIF GORREA 

Bazuar ne Ligjin Nr. I 39120 I 5 "Per veleqeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligjin nr 9901 ,dale 14. 04. 2008 

" Per tregtaret dhe shoqerite Lreglare '', i ndryshuar, Ligjin Nr 9723 , date 03. 05. 2007 ''Per rregjistrimin 

e biznesit " i ndryshuar; 

e mbeshtetje te: 

• Marreveshjes per krijimin e subjektit te perbashket te trajtimit te mbetjeve urbane te Qarkut Fier te 

lidhur midis Bashkise Fier (nr 9851 prot, dt. I I.I 1.2022), Bashkise Lushnje (nr 10108 pro!, 

dt. 14.11.2022), Bashkise Divjake (nr 5947 prot, dt 11.11.2022), Bashkise Patos (nr 267011 prot, 

dt.I 1.11.2022), Bashkise Roskovec (nr 10096 prot, dt 14.11.2022), Bashkise Mallakaster (nr. 5618 

prot, dt.14.11.2022): 

• Autorizimeve te dhene me Vendimin nr 81 dt.2 7.09.2022 te Keshillit Bashkiak Fier, Vendimin nr 77 

date 13.10.2022 te Keshillit Bashkiak Patos, Vendimin nr 52 date 28.09.2022 te Keshillit Bashkiak 

Mallakaster, Vendimin nr 69 date 30.09.2022 te Keshilit Bashkiak Roskovec, Vendimin nr 92 date 

25. 10.2022, te Keshillit Bashkiak Lushnje, Vendimin nr 49 date 26. 10.2022 te Keshillit Bashkiak 

Divjake; 

• Miratimit, te draft-dokumentit te Aktit te Themelimit te Shoqerise te kryer nga Keshillat Bashkiake te 

seciles Njesi te vetqeverisjes vendore, respektivisht Vendimit nr 44 date 15.04.2024 te Keshillit te 

Bashkise Fier, Vendimit nr 31 date 16.04.2024 te Keshillit te Bashkise Patos, Vendimi:t nr 28 date 

17.04.2024 te Keshillit te Bashkise Roskovec, Vendimit nr 24 date 24.04.2024 te 

Mallakaster, Vendimit nr 58 date 22.05.2024 te Keshillit Bashkise Lushnje, 

14.06.2024 te Keshillit te Bashkise Divjake, 
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NENI 1 

Forma juridike 

1. Te themelojme shoqerine "Shoqeria e trajtimit te mbetjeve urbane te Qarkut Fier "sh.a ne formen 
e nje shoqerie aksionare, me oferte private. 

2. Ne te gjitha aktet qe dote nxjerre shoqeria kundrejt te treteve si dhe ne te gjitha aktet e brendshme te 

saj , dote shenohet detyrimisht emri "Shoqeria e trajtimit te mbetjeve urbane te Qarkut Fier" sh.a. , 
sipas percaktimeve te bera ne kete Akt Themelimi dhe ne Statut. 

NENI 2 

Qellimi i kriiimit te shogerise 

1. Qellimi i krijimit te kesaj shoqerie aksionere eshte qe nepermjet fushes se ushtrimit te veprimtarise, 

sipas objektit te percaktuar te saj , te permbushe funksionin vendor dhe sherbimin publik per 

mbledhjen, largimin dhe trajtimin e mbetjeve te ngurta dhe shtepiake, si dhe te prodhoje e te shese 
energji elektrike qe gjenerohet nga procesi i trajtimit te mbetjeve, sikurse parashikohet nga kuadri ligjor 
e nenligjor ne fuqi. 

2. Veprimtaria e kesaj shoqerie do te jete me karakter ekonomik dhe qellim fitimprures . 

NENI3 

Emri, logoja dhe vula e shogerise 

1. Shoqeria dote ushtroje veprimtarine e saj ne qarkulliminjuridiko-civil me emrin "Shoqeria e trajtimit 
te mbetjeve urbane te Qarkut Fier " (SKP-TM) sha. Ajo dote kete logon dhe vulen e saj . 

2. Logoja do te permbaje fjale nga emri shoqerise. 

NENI4 

Objekti I veprimtarise 
--- ~ 

1. Veprimtaria e shoqerise dote jete: 

a) Trajtimi dhe perpunimi i mbetjeve urbane te grumbulluara nga zon 

~(_";! 
(i). 

,') 
f\~~ 



d) Aktivitete te tjera ne fushen e perpunimit te mbetjeve, qe lejon ligji , per interesat e shoqerise dhe te 

komunitetit: 

2. Shoqeria, brenda kufijve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi , do te kryeje 9do operacion tregtar 
dhe financiar qe lidhet drejtperdrejt ose terthorazi me objektin e saj. 

3. Shoqeria dote kryeje aktivitetin e saj pas marrjes dhe ne perputhje me li9ensat apo lejet perkatese sipas 

legjislacionit ne fuqi. 

NENI5 

Selia e shoqerise dhe afati i veprimtarise. 

1. Selia e shoqerise tregtare "Shoqeria e trajtimit te mbetjeve urbane te Qarkut Fier" sh.a dote jete 

ne Fier, me adrese : Njesia Administrative Mbrostar-Ura, ZK2636, Pasuria nr 1. 

2. Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor te pacaktuar , duke filluar nga dita e regjistrimit te 

saj ne regjistrin tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit. 

NENI6 

Kapitali themeltar 

1. Kapitali themeltar i shoqerise eshte I 0.000.000 leke (dhjete milione) !eke. 

2. Kapitali themeltar i shoqerise eshte i ndare ne 100 aksione te se njejtes kategori me vlere nominale prej 

100.000 (njeqind mije) leke, per c;:do aksion te shlyer per teresine e vleres nominale te tyre. Aksionet 

jane te numertuara nga 1 deri ne 100 aksione. 

3. Aksionaret themelues te shoqerise "Shoqeria e trajtimit te mbetjeve urbane te Qarkut Fier " sha.a 
zoterojne ne pronesi aksionet si me poshte: 

• Bashkia Fier, zoteron 50.78 % te vleres se aksioneve, ne kapitalin themeltar te kesaj shoqerie, te 

barabarte me 51 (pesedhjete e nje) numer aksionesh, me vlere 5 I 00 000 (pese milione e njeqind 

mije) leke. 

• Bashkia Lushnje, zoteron 25 % te vleres se aksioneve, ne kapitalin themeltar te kesaj kompanie, 

te barabarte me 25 (njezet e pese) numer aksionesh , me vlere 2 500 000 (dy milione e peseqind 

mije) !eke. 

• Bashkia Patos, zoteron 7.03 % te vleres se aksioneve, ne kapitalin them~ ke 

te barabarte me 7 (shtate) numer aksionesh, me vlere 700 000 (shtateqin( rf~ 
• Bashkia Roskovec, zoteron 5.47 % te vleres se aksioneve, ne kapi 

kompanie ' te barabarte me 5 (pese) numer aksionesh ' me vlere 500 oof ( 



NENI7 

Perberja e kapitalit te shogerise 

1. Kapitali themeltar i shoqerise do te jete i perbere nga kontributi ne para dhe/ose ne natyre i aksionereve 
them el ues te kesaj shoqerie. 

2. Kontributi fillestar ne para dote jete i perbere nga shuma prej 10 000 000 !eke (dhjete milione) leke, 

qe eshte edhe vlera minimale e kapitalit themeltar per shoqerine. 

3. Jo me pak se nje e katerta e vleres nominale te aksioneve (kapitalit te shoqerise), ne shumen 2 500 000 

(dy milione e peseqind mije) leke eshte depozituar nga Bashkia Fier ne Degen e Thesarit Fier, ne 

llogarine "Shoqeri ne Formim e Siper'·, deri ne daten e nenshkrimit te ketij akti themelimi. 

4. Pas regjistrimit te shoqerise, kjo shume dote kaloje ne llogarine e kesaj shoqerie, qe dote 9elet prane 

Bankes RAIFFEISEN dega Fier. Ne llogarine e shoqerise <;elet llogaria "Fondi themeltar i aksionarit", 

ku regjistrohet vlera e kapitalit te tij. 

NENI 8 

Organet dre jtuese 

1. Duke ju referuar ligjit nr 9901 date 14.04.2008 " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare (i ndryshuar), 
organet drejtuese te shoqerise jane si me poshte vijon : 

• Asambleja e Pergjithshme e Aksionareve - organi me i larte vendimarres: 

• Keshilli Mbikqyres - organi i mbikqyrjes: 

• Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqerise. 

NENI9 

Keshilli Mbikgyres 

1. Keshilli Mbikqyres perbehet nga 3 deri ne 21 antare, te cilet nuk mund te jene njekohesisht dhe 
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• Z.Eris Stambolliu, i datelindjes 06.09.1989, identifikuar me ID nr 1909060 l 9P, perfaqesues i 

Bashkise Divjake 
• Z.Sokol Meta, i datelindjes 19.06.1988, identifikuar me ID nr I80619095C, perfaqesues i Bashkise 

Patos 

• Znj. Delina Hoxha, e datelindjes 30.12.1990, identifikuar me ID nr 106230017K, perfaqesues i 

Bashkise Roskovec 

• Z.Guri Nuhaj , i datelindjes 12.02.1975, identifikuar me ID nr H50212080T, perfaqesues i 

Bashkise Mallakaster 

4. Kohezgjatja e mandatit te anetareve te Keshillit Mbikqyres te pare dote jete 3 (tre) vjet dhe fillon nga 
data e nenshkrimit te Statutit te Shoqerise. Ata kane te drejte te rizgjidhen. 

5. Keshilli Mbikqyres, nga perberja e tij , zgjedh nje kryetar dhe nje zevendeskryetar, qe ngarkohen me 

organizimin dhe zhvillimin e mbledhjeve te Keshillit. Ata ushtrojne funksionet e tyre gjate gjithe 

periudhes se mandatit te dhene. Kryetari i Keshillit Mbikqyres zgjidhet nga perfaqesuesit e aksionerit 
qe zoteron paketen mazhoritare te aksioneve, ndersa zvkryetari zgjidhet njeri prej perfaqesuesve te 

aksionereve te tjere . 

NENI 10 

Administratori 

l . Shoqeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori, i cili zgjidhet per nje afat 3(tre) vjec;ar, i cili 
fillon nga data e nenshkrimit te Statutit te shoqerise. 

2. Administratori i pare i shoqerise tregtare "Shoqeria e trajtimit te mbetjeve urbane te Qarkut Fier " 
sha eshte Z. ARJAN MUSA NDREU, i datelindjes 16.06.1962 , me ID or: G20616011G 

3. Shoqeria perfaqesohet para c;do organi administrativ, gjyqesor, enti publik apo privat dhe ne 

marredhenie mete tretet nga Administratori i saj, i cili ushtron keto te drejta ne perputhje me Statutin 

e shoqerise dhe legjislacionin ne fuqi. 

NENI 11 

Eksperti Kontabel 

1. Shoqeria tregtare "Shoqeria e trajtimit te mbetjeve urbane te Qarkut Fier " sha, do te kete nje 
ekspert kontabel te autorizuar 

2. Eksperti kontabel i autorizuar eshte Znj. Valentina Haxhi, e dtl. 27.05.1964, identifikuar me ID nr 
G45527050V, me nr licence 37 date 31.01.2000 

NENI 12 

Autorizimi per procedurat e themelimit 
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NENI 13 

Te Tjera 

1. Organizimi dhe funksionimi i shoqerise, ngritja e degeve apo filialeve te saj, do te behet ne perputhje 
me dispozitat e ligjit perkates dhe statutit 

2. Aksionaret themelues mund te vendosin, me vullnetin e tyre, per pjesmarjen ne shoqeri te tjera dhe 

mund te krijojne crdo lloj aktiviteti tjeter privat, pervecrese atij qe mund te jete konkurues me ate te 

shoqerise tregtare "sh.a . 
3. Mosmarreveshjet per themelimin e shoqerise zgjidhen me mirekuptim nga aksionaret themelues dhe 

kur kjo nuk arrihet , ato zgjidhen nga gjykata kompetente sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 

Aksionaret e shoqerise: 

1. Bashkia Fier, pCrfaqesuar nga Kryetari i Bashkise Z. Armando Su~. '-· ~ · ·.-,.,, ~ 
Nenshkruar (Emer Mbiemer, firme, vu le) _fo . ::_ -~ 

er 
2. Bashkia Lushnje, perfaqesuar nga Kryetarja e Bashkise Znj. ~isetu~ 

Nenshkruar (Emer Mbiemer, firm e, vule) 4« \.) 
/~-

3. Bashkia Patos, perfaqesuar nga Kryetari i Bashkise Z. F 
Nenshkruar (Emer Mbiemer, firme, vule) , - . ~ " ·n\!llij 

4. Bashkia Roskovec, perfaqesuar nga Kryetarja e Bashkise 
Nenshkruar (Emer Mbiemer, firme, vule) _ 

5. Bashkia Divjake, perfaqesuar nga Kryetari i Bashkise Z. Jo 
Nenshkruar (Emer Mbiemer, firme, vule) ___________ ~"7---cb"7-~,,£--

6. Bashkia Mallakaster, perfaqesuar nga Kryetari I Bash 
Nenshkruar (Emer Mbiemer, firme, vule) /~~ _ 
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